
Logistika v oblasti bezpečnosti 

 

Ing. Eduard Bakoš, Ph.D. (K106) 

Univerzita obrany 

Fakulta ekonomiky a managementu 

1 



Literatura 
skripta  

• Urban, Bakoš, Kudlák: Ekonomika a logistika krizových 

situací v ochraně obyvatelstva,  2010 

Kurz v Moodle 

• https://moodle.unob.cz/course/view.php?id=255 

Kniha 

• Malý, Strecková: Veřejná ekonomie pro školu i praxi, 1998 

webové stránky příslušných institucí 

• (např. Vláda ČR, MV ČR, MO ČR atd.) 

2 



Vyučující předmětu 

• prof. Ing. Rudolf Urban, CSc. 

 rudolf.urban@unob.cz 

• prof. Ing. Jiří Urbánek, CSc. 

 Jiri.urbanek@unob.cz 

• Ing. Eduard Bakoš, Ph.D 

 eduard.bakos@unob.cz 

 +420 973 44 31 55 

3 

mailto:rudolf.urban@unob.cz
mailto:Jiri.urbanek@unob.cz
mailto:eduard.bakos@unob.cz


Osnova předmětu 

• historický vývoj ekonomického 

zabezpečení, který má své kořeny 

v obranném hospodářství 

• základní funkce logistiky při řešení 

krizových situací v ochraně obyvatelstva 

• logistika při přípravě a řešení možných 

vzniklých krizových situacích 

4 



Funkce logistiky při řešení krizových situací 

v ochraně obyvatelstva 

 

 

 

5 

doprava 

Státní správa 

(odběratel, dodavatel) 

Územní samospráva 

(odběratel, distributor) 

Občan 

(odběratel) 

doprava 

doprava 

distribuce 

popř. doprava 
•plánování 

•výroba 

•vyřizování 

objednávek 

•balení 

•manipulace 

•skladování 

•zpětná logistika 

•analýza a plánování 

•nákup 

•manipulace 

•skladování 

•vyřizování 

objednávek 

(požadavků) 

•balení 

•analýza a plánování 

•vyřizování 

objednávek 

(požadavků) 

•nákup 

•manipulace 

•skladování 

•distribuční místo 

•evidence postižených 

obyvatel apod. 

Privátní 

sektor 

(dodavatel

) 



Logistika a její pojetí 

• definice logistiky jako integrované plánování, formování, 

provádění a kontrolování hmotných a s nimi spojených 

informačních toků od dodavatele do podniku, uvnitř 

podniku a od podniku k odběrateli 

• logistiku je možno chápat, jako soubor výše uvedených 

činnosti ve vztahu k hmotným statkům a s nimi 

spojenými informačními toky od privátního sektoru přes 

veřejnou správu, uvnitř veřejné správy a od veřejné 

správy k občanovi 

6 



7 



8 



9 



10 



11 



12 



13 



14 



15 
Pramen: mapy: internetové stránky Amatérské meteorologie v České republice, 

sklady: autoři 



16 



17 



18 



19 



20 



21 



22 



Děkuji za pozornost! 

Dotazy? 

23 


